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at opfatte saaledes, at den lovgivende Magt 
ved Vedtagelsen af denne Paragraph eengang 
for ane havde fraskrevet sts Ret ti! at give 
Love om de i Paragraphen omhandlede Gjen- 
stande. Dette kan naturligviis ikke have været 
Meningen, thi den samme Lovgivning-Magt, 
der vedtog den i S 2 indeholdte Bestemmelse, 
kan jo ogsaa ophæve og forandre den. Men 
det synes rigtigt, at dette udtrykkeligt frem- 
hæves. Vi foreslaae derfor følgende Tillaeg til? 
Paragraphenx 

Den Kongen saaledes tilkommmende An- 
ordningsmyndighed er dogsikle til Hinder for, 
at der, naar Kongen og Rigsdagen derom paa 
sædvanlig Maade enes, kan vedtages Love og- 
saa om de i denne Paragraph omhandlede An- 
liggender. 

S 3. 
Med Hensyn til den første Sætning af 

denne Paragraph vil, dersom det nysforeslaaede 
Tillæg bifaldesk en Forandring iAffattelfen 
være fornøden. 홢 

Forsaavidt det i denne Paragraph er sast-I 
sat, at Colonialraadet skal afgive Betænkning( 
over de her omhandlede Lovgivningssagey in- 
den de ,)endelig" afgjores paa Rigsdagen, 
og at ingen endel ig  Beslutning maa tages 
i Finantsloven vedkommende de vesticidiske Be- 
fiddelser, forinden Colonialraadets Betænkning 

. foreligger, da troe vi at burde fremhæve, at 
Ordet ,,endeltg" her udentvivl er brugt i en 
noget uklar Betydning. Det kan ikke være 
Hensigten at tilsige, hvad der ikke kan holdes, 
og det er indlysende, at Omstændigheder kunne 
indtrceffe, hvor en Beslutning maa tages, uag-» 
tet Betænkning fra Raadet ikke foreligger 
(ifr. lldkastets S 24). Dette er og er-i 
kjendt, men Beslutningen skulde da ikke betrag- 
tes som ,,endelig". Herved maa imidlertid be- 
mærke-3, at Beslutningen vistnok vil være for- 
anderlig,'men den vil dog, indtil den forandres, 
være endelig i Ordets sædvanlige Forstand; 
en af Rigsdagen og Kongen vedtagen Lov kan 
navnlig ikke være fore løbig  i dette Ords 
techtiiske Betydning, fordi det har været umu- 
ligt at indhente Colonialraadets Betænkning. 

Vi foreslaae saaledes følgende Affattelse af; 
den sørste Sætning: . 

For alle andre Anliggender end de i Z 2 

nævnte udoves den lovgivende Magt paa sæd- 
vanlig Maade af Kongen og Rigsdagen i 
Forening. Dog vil, naar ikke ganske særegne« 
Grunde nødvendiggjøre en Undtagelse, Eolonial- 
raadets Betænkning altid være at indhente, inden 
nogen Lov vedtages for de dansk-vestindiskeBe- 
siddelser. « . 

Fremdeles foreslaaes følgende Affattelse af 
S 3 2den Sætning: 

Ligeledes skal der gives Colonialraadet Lei- 
lighed til betimeligt at yttre sig over den Deel 
as Finantsloven, der angaaer devestindiske Be- 
siddelser, saa at, hvor ikke Omstændighederne 
have umuliggjort det, Colonialraadets Betænk- 
ning altid forinden foreligger. 

S S. l 
«Ved Rigsdagens første og anden Samling 

kan kun være tænkt paa dens ordentlige Sam- 
linger, hvilket formeentlig bør tilføies. 

Naar Gouverneuren har udstedt en forelø- 
big Anordning om en af de Gjenstande, der 
egne sig til Behandling esterS3, maae Grund- 
lovens Bestemmelser om sorelebige Love naa- 
logisk være anvendelige. Vi antage derfor, at 
det vil være Regjeringens Pligt at forelægge 
alle saadanne Anordninger for Rigsdagen til 
den for foreløbige Love grundlovtnæssig fast- 
satte Behandling, hvoraf følger, at, naar der 
indbringes Lovforslag omsStadfæstelse af en saa- 
dan Anordning, og denne Stadfæstelse ei 
gives, maa Anordningen bortfalde, aldeles som 
ved de af Kongen udstedte sorløbige Love. Da 
vi finde, at dette burde fremtræde noget"11tve- 
tydigere, soreslaae vi, at den anden Sætning i 
Paragraphen afsattes paa følgende Maade: 

Den lovmassige Behandling i Colonial- 
raadet finder da S ted i  dettes næste Samling» 
og, forsaavidt Sagen egnede sig til Afgjørelse 
efter-S 3, har Regjeringen til den fo: fore- 
løbige Love fastsatte Behandling at forelægge den 
for Rigsdagen i dennes første, eller, hvis Sa- 
gen ikke saa tidligt har kunnet behandles i 
Colonialraadet, i dens anden ordentlige Sam- 
ling efter Besalingeris Udstedelsa 

S 60 
,,Enkelte" er en Trykseil for ,,Enkeltes". 

S 7. 
Ordene -for af ham at befordres til Fi- 


